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فرصت یا تهدید؟
حســن درگاهی: ...حبــاب در بازار ســهام وقتی  �

وجود دارد که ســرمایه گذاران تمایل دارند که برای 
ســهام، قیمتی بیــش از ارزش فعلــی عایدی های 
بهره ای بپردازند. در این شرایط قیمت سهام از ارزش 
ذاتــی خود فاصله می گیرد و تغییرات آن با تحولات 
متغیرهای بنیادی اقتصاد قابل توضیح نیست... بازار 
سهام به دلیل گسترش تقاضای سفته بازی به شدت 
حبابی اســت و بر اساس تحولات متغیرهای بنیادی 
قابل توضیح نیســت... همیشــه باید انتظار داشت 
که تهدیــد بالقوه نقدینگی بالا در شــرایط رکودی و 
نااطمینانی اقتصاد به تهدید بالفعل تبدیل شــود و 
بازاری را در نوردد. این بار قرعه به نام بازار سهام است 
که فعلا خیال دولت را از بازار ارز نســبتا راحت کرده 
است... یافته ها نشان می دهد که تحولات بازار سهام 
هم جهت با تحولات متغیرهای بنیادی کلان نبوده و 
شاخص ســهام از روند بلندمدت خود منحرف شده 
است. وضعیت موجود بازار اگرچه برای تأمین مالی 
کسری بودجه دولت فرصت بوده و در سایر بازارهای 
دارایی نیز آرامش کوتاه مدتی را ایجاد کرده است ولی 
برای واردشوندگان حقیقی خرد و ناآشنا با بازار سهام 
تهدید جدی به شــمار می آید. پیشــنهاد می شود که 
نهادی با عنوان «نهاد سیاست های احتیاطی کلان» 
با هدف ایجاد ثبات و پایداری در بخش مالی کشــور 
در هماهنگی با سیاست های پولی و مالی، تشکیل و 
با بررسی دقیق کارشناسی، سامان دهی شرایط کنونی 
بازار ســهام و به ویژه مدیریت انتظارات فعالان بازار 
را بــه عهده گیرد. در غیر ایــن  صورت در مقطعی از 
آینده شاهد ریزش قیمت خواهیم بود که در آن زمان، 
به رغم حمایت کنونی دولت از بازار، کسی پاسخ گوی 

بحران نخواهد بود. چنین مباد.

لطفا قیاس به نفس نفرمایید! 
حســین شــریعتمداری: ...بعد از انتخابات اخیر  �

مجلس کــه رویگردانی معنی دار مــردم از مدعیان 
اصلاحــات را در پی داشــت، انتظار آن بــود که این 
جماعت به خــود آمده و از بلاهــای فراوانی که بر 
ســر ملت آوار کرده اند، توبه کنند! ولــی انگار توبه 
از گناهانی که مرتکب شــده اند و تــلاش برای عبور 
از کارنامه ســیاه خود، در قامــوس آنها جایی ندارد! 
بــه جای عبرت، ســاز مخالفــت و تهمت پراکنی به 
منتخبان مردم بــرای مجلس یازدهم را کوک کردند 
و علیه مجلســی که هنوز تشــکیل نشــده است به 
بدگویی و دروغ پراکنی روی آوردند. در این باره اگرچه 
گفتنی های بسیاری هست ولی از آن میان چند نکته 

شنیدنی تر به نظر می رسد. بخوانید!
جماعت مورد اشاره درباره مجلسی که هنوز تشکیل 
نشده است به پیشــگویی نشسته و ادعا می کنند که 
مثلا انقلابیون منتخب مردم در فلان جلسه گردهم 
آمده اند تا پُســت های ریاســتی را بین خود تقســیم 
کنند! و یا بر ســر ریاســت مجلس و کمیسیون ها با 
یکدیگــر اختلاف پیدا کرده اند! و... چرا اینگونه تصور 
می کننــد؟!... تهمت پراکنــی این جماعــت به نفع 
انقلابیون پیــروز در مجلس یازدهم اســت. چراکه 
به مصداق «تعرف الاشــیاء باضدادها» وقتی مردم 
مخالفت ایــن عده را بــا نماینــدگان منتخب خود 
می بینند و از ســوی دیگر به کارنامه آنان می نگرند، 
به طور طبیعی و منطقی به این نتیجه می رسند که 
در انتخاب نمایندگان شایسته برای مجلس یازدهم 
اشتباه نکرده اند و اگر اینگونه نبود، مخالفت جماعت 

یادشده با آنها دلیلی نداشت.

نیاز  اصلاح طلبان
عبــاس عبدي: یکي از اشــتباهات عجیب جناح  �

حاکم و بخشي از تندروها این است که تمایزي میان 
اصلاحات و اصلاح طلب هــا نمي گذارند. آنان گمان 
مي کنند که اگر اصلاح طلب ها نباشند؛ نیازي هم به 
اصلاحات نیســت. اصلاحات را تخم لقي مي دانند 
کــه اصلاح طلبان به دهــان جامعــه انداخته اند... 
تــا هنگامي که یك ســاختار سیاســي، اجتماعي و 
اقتصــادي نیازمند اصلاحات اســت، هیچ گاه پرچم 
اصلاح طلبــي بر زمین نخواهد مانــد. به میزاني که 
این نیاز شدیدتر باشد، حتما کساني پیدا خواهند شد 
که ایــن پرچم را بردارند. بنابرایــن با وجود مدیریت 
موجود از سوي اصولگرایان، خواه ناخواه تقاضا براي 

اصلاحات بیشتر و بیشتر مي شود. 
آیــا اصولگرایان موجود قادر به برداشــتن این پرچم 
هستند؟ اگر کساني از میان آنان پیدا شوند و صادقانه 
چنین پرچمــي را بردارند و به دوش بکشــند حتما 
خیلــي  از مردم از آنان حمایــت خواهند کرد ولي تا 
رسیدن به نقطه اي که مباني فکري آنان با اصلاحات 
تطبیق پیدا کند، راه طولاني در پیش است. تا آن زمان 
و رسیدن به چنین مرحله اي، بخشي از اصلاح طلبان 
همچنــان توان و قدرت ایــن را دارند که پرچمداري 
اصلاحات را عهده دار شوند، ظرفیت نفوذ اجتماعي 
آنان قابل مقایســه با اصولگرایان نیســت. انتخابات 
اســفندماه به خوبي ایــن تفاوت ظرفیت را نشــان 
داد. به ویژه در مناطق و شــهرهاي اصلي کشــور که 
اهمیت سیاسي بیشتري دارند، این تفاوت ها فاحش 
اســت. فراموش نکنیم که حتــي در رقابت معمول 
هم ابر و باد و مه و خورشــید و فلك به حمایت آنان 
مي آیند ولي بازهــم قادر به پیروزي بر اصلاح طلبان 
نیســتند، مگــر زماني کــه کل بازي را بــه هم بزنند 
یــا اصلاح طلبان با عــدول از اصول خــود مرتکب 

اشتباهات مرگبار شوند.
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سخنگوی سپاه خبر داد:
توزیع ۳ میلیون و ۵۵۰ هزار بسته 

معیشتی بین نیازمندان
سپاه نیوز: سخنگوی سپاه از آماده سازی و توزیع  �

سه میلیون و ۵۵۰ هزار بسته معیشتی و حمایتی 
خبر داد و گفت: خدمت رســانی ســپاه و بسیج به 
هم وطنــان عزیز تا غلبه کامل بر ویروس منحوس 
کرونا تداوم خواهد داشــت. سردار رمضان شریف 
با اشــاره به برگــزاری رزمایــش همدلی و کمک 
مؤمنانه در ایام ماه مبارک رمضان، افزود: «مرحله 
دوم ایــن رزمایــش هم زمان با میلاد امام حســن 
مجتبی (ع)، در ۲۷ اســتان آغاز شــده است و در 
لبیک به فرمان مقام معظم رهبری مبنی بر کمک 
مؤمنانه به نیازمندان؛ با استفاده از ظرفیت بسیج 
و ســپاه های استانی، تا امروز بیش از ۳۰۵ میلیارد 
تومــان کمک هــای نقدی و غیرنقــدی مردمی از 
طریق پایگاه هــای مقاومت جمع آوری و در قالب 
سه میلیون و ۵۵۰ هزار بسته معیشتی و حمایتی 
آماده و با حفظ کرامت و شــأن افراد توزیع شــده 
اســت». او با بیان اینکه از ابتدای شــیوع ویروس 
کرونــا تاکنون بیــش از چهار هــزار و ۸۰۰ نفر از 
بیماران کرونایی در بیمارســتان های سپاه بستری 
شــده اند، گفت: «همچنیــن بنابر ضــرورت و در 
راستای کمک رســانی به ظرفیت های بهداشت و 
درمان کشور، ۹ باب بیمارســتان سیار به ظرفیت 
۵۶۱ تخت بســتری در مناطقی کــه نیاز به ایجاد 
و ارتقــای تخت هــای بیمارســتانی و خدمــات 
تخصصی بود، ایجاد شده اســت؛ علاوه براین ۱۵ 
هــزار و ۷۰۰ تخت نقاهتگاهی در اماکن با کاربری 
متفاوت و مجموعه های ورزشــی متعلق به سپاه 
و بســیج در کمترین زمان ممکن آمــاده و تجهیز 
شده اســت که در حال خدمت رسانی به بیماران 
کرونایی هســتند». ســردار شــریف با بیان اینکه 
اجــرای عملیــات پاک ســازی و ضدعفونی کردن 
اماکــن و معابر عمومی شــهرها با ســازماندهی 
تیم هــا و تجهیزات تخصصــی در قالب رزمایش 
سراســری دفاع بیولوژیک و عملیات پاک ســازی 
محیطی شهدای مدافع سلامت انجام شد، عنوان 
کرد: «این اقدامــات با هدف رفع آلودگی از اماکن 
عمومی و معابر شهری همچنان توسط بسیجیان 
ادامه دارد». سخنگوی سپاه از تولید و توزیع بیش 
از ۴۵ میلیون لیتر مایع ضدعفونی کننده سطوح و 
دست، بیش از ۲۶ میلیون جفت انواع دستکش و 
۶۲ میلیون ماســک طبی توسط سپاه های استانی، 
بسیج و گروه های جهادی بین اقشار مختلف مردم 
خبــر داد و گفت: «در همین راســتا بــا همکاری 
مردم، کشف محموله های بهداشتی احتکارشده و 
نیز کنترل نامحسوس شبکه توزیع اقلام بهداشتی 
و معرفی متخلفان بــه مراجع ذی صلاح قضائی 

دنبال می شود».
ســردار شــریف، همدلی، نوع دوســتی، ایثار و 
مجاهدت بسیجیان در یاری رساندن به هم وطنان 
در این ایام را یادآور دوران باشــکوه دفاع مقدس 
توصیف کــرد و با اشــاره به اقدامــات روحانیت 
ســپاه در عرصه مقابلــه با کرونــا گفت: «طلاب 
و روحانیــون بســیجی از روزهــای اول مقابله با 
ویروس کرونا در قالب قرارگاه معنویت و سلامت 
ســپاه پای در عرصه خدمت رسانی گذاشتند؛ پس 
از فتــوای رهبــر معظم انقــلاب و فرماندهی کل 
قــوا (مدظله العالــی) نیز ادای وظایف شــرعی 
نســبت به متوفیان اعم از تغسیل، تکفین و تدفین 
را با رعایت تمامی دســتورالعمل های بهداشــتی 
ایثارگرانه به انجام می رسانند. با تلاش های طلاب 
و روحانیون بســیج در همراهی با سنگرنشــینان 
عرصه بهداشــت و ســلامت و ایفــای نقش در 
تمامی عرصه های خدمتگزاری، برنامه سرکشــی 
به خانواده های متوفیان و آســیب دیدگان کرونا و 
نیز کمک به بیماران اعم از همراهی و انجام امور 
در بیمارستان، نقاهتگاه و حتی منازل همچنان در 

دستور کار قرار دارد».

پیشــنهادش را یک نماینده عضو جبهه پایــداری در مجلس دهم داده 
است، اما به نظر می رســد که اصولگرایان راه یافته به مجلس یازدهم هم 
چندان به آن بی میل نیستند و پیش از ورود به مجلس طرحی تحت عنوان 
«اصلاح ساختار مجلس» را تهیه کرده اند که به دنبال کاهش قدرت رئیس 
مجلس اند. به نظر می رسد حالا که ریاست قالیباف بر مجلس تقریبا محتمل 
شــده و دســت جریان های دیگر مانند جبهه پایداری با احمدی نژادی ها از 
صندلی پارلمان کوتاه شده است، برای کنترل قدرت مانور او راه های دیگری 
را درپیــش گرفته اند. محمود احمدی بیغــش، نماینده راه یافته به مجلس 
یازدهم و اســتاندار خراسان شــمالی در زمان احمدی نژاد گفته که اولویت 
اصلــی در این طــرح، کاهش قدرت رئیس مجلس اســت. از یک ســو به 
نظر می رســد که اصولگرایان بر سر ریاســت قالیباف بر مجلس به اجماع 
رسیده اند اما از سوی دیگر به دنبال سازوکاری برای کاهش قدرت او هستند. 
احتمالا تجربه ریاســت لاریجانی بر مجالس گذشــته، به ویژه نقشــش در 
مجلس نهم و تصویب برجام به مذاق بسیاری از اصولگرایان خوش نیامده 
اســت. احتمالا آنها در قالیباف هم پتانسیل برعهده گرفتن نقشی همچون 
لاریجانی را دیده اند که به دنبال کاســتن از قدرت رئیس مجلس اند؛ به ویژه 
دعواهــا و تعارض های اخیر میان اصولگرایــان راه یافته به مجلس آتی بر 
ســر ریاست مجلس و پیداشدن ۷ تا ۱۰ نامزد برای این سمت، به این گمان 
دامن می زند که حتما جایگاه رئیس مجلس بســیار فراتر از سایر نمایندگان 
اســت و امتیازاتی را برای او به همراه دارد. به نظر می رســد که جمعی از 
همین نمایندگان ناخشــنود از موقعیتی که پست ریاست مجلس برای یک 
نماینده هم تراز با خودشــان رقم می زند به دنبال همسان ســازی جایگاه و 
موقعیت رئیس مجلس با ســایر نمایندگان هســتند. برخی از اصولگرایان 
در مجالس گذشــته، به ویژه اعضا و نزدیکان جبهه پایداری به شدت با علی 
لاریجانی دچار تعارض شــده بودند. مهرماه سال گذشته در جریان بررسی 
طرح تشــکیل وزارت بازرگانی مشــاجره لفظی پژمان فــر و لاریجانی برای 
دقایقی جو مجلس را متشــنج کرد. پژمان فــر لاریجانی را دیکتاتور خطاب 
کرد و لاریجانــی با تندی پژمان فر را که به او اتهــام دیکتاتوری زد، خطاب 
قرار داد و گفت که شما با دیکتاتوری این بساط را در کشور راه انداخته اید و 
تریبون یک طرفه دست شماهاست. پژمان فر در تذکری گفت: آقای دکتر بنده 
تذکری داشــتم و قصد داشــتم در پنج محور تذکر خود را بیان کنم اما شما 
اجازه مطرح کردن را به من ندادید. اتفاقا تریبون در دست ما نیست که برای 
بیان مســائل حق حرف زدن نداریم و باید داد و بیداد راه بیندازیم. پژمان فر 
که به مجلس یازدهم هم راه یافته قطعا یکی دیگر از چهره هایی است که 
به شــدت به دنبال کاهش اختیارات قالیباف در مجلس آینده است، به ویژه 
کــه پایگاه سیاســی او به جبهه پایداری نزدیک تر اســت تا قالیباف و قطعا 
تمایلــی ندارد قالیباف را در هیبت یک لاریجانی دوم ببیند. او هم گفته بود: 
«یکی از مشکلات مجلس آن است که مسائل و مشکلات با رئیس محوری 
و صرفا با حضور هیئت رئیســه مجلس بررسی می شود و برخی نمایندگان، 
خودشــان را نماینده تر می دانند در حالی که جایگاه همه نمایندگان یکسان 
اســت. برخی نمایندگان استیضاح یا سؤال برخی از وزرا را پیگیری می کنند 
تا از این طریق مشــکلات حل شود اما این وزرا با هیئت رئیسه مجلس لابی 
کردند و هیئت رئیســه هم از نمایندگان می خواســتند که از طرح ســؤال یا 
استیضاح وزیر انصراف دهند». محمود احمدی بیغش که زمان احمدی نژاد 
استاندار خراسان شمالی بوده گفته است که در چند دوره گذشته، مجلس 
رئیس محور بود و رأی یک نفر به عنوان رئیس مجلس تلقی می شد و همه 

ناچار به تبعیت بودند.
«شــمس الدین حسینی»، نماینده منتخب و وزیر اقتصاد و دارایی دولت 
دهم هم با اشــاره به اینکه در ســال های اخیر جایگاه رئیس مجلس قوی 
و در مقابل مجلس تضعیف شــد، تصریح کرده است: «مهم ترین وظیفه و 
کارکرد رئیس مجلس این است که مجلس را به رأس امور بازگرداند و این 

را تمریــن و پیگیری کند نه اینکه رئیــس مجلس را جایگزین نهاد مجلس 
کند. اتفاق ناگواری که در ســال های اخیر رخ داد، این بود که به مرور زمان 
پارلمان به عنوان یک نهاد تضعیف شــد و در مقابل رئیس آن به عنوان یک 
فرد بســیار تقویت شد که در نهایت هم دیدیم نه برای پارلمان سود داشت 
نه برای رئیس پارلمان». به گفته محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، 
اصولگرایان می خواهند قالیباف را از رئیس مجلس به مبصر مجلس تبدیل 
کنند. آنها پیش تر هم اقدامات دیگری برای محدودســازی شهرداری سابق 
تهــران انجام داده بودند. طیف جبهه پایداری که جمعیت قابل توجهی را 
در مجلس آتی دارند تلاش کرده بودند چهره های مدعی ریاست مجلس را 
وادار به امضای میثاق نامه  ای در چند بند کنند که یکی از آنها این بود فردی 
که قصد نامزدی ریاست مجلس را دارد باید سودای ریاست جمهوری ۱۴۰۰ 
را از خود دور کند. هنوز مشــخص نیســت که قالیباف تن به این مثاق نامه 

داده یا خیر.
اینکه رئیس مجلس واقعا رئیس یک قوه  اســت یا فقط نقش ریاست 
داخلی مجلس را برعهده دارد، در یک خلأ قانونی سال هاست محل بحث 
و مناقشــه است. برخی معتقدند که رئیس مجلس فقط نقش هماهنگی 
بین نماینده ها را دارد و حق مدیریت یا ریاست بر آنها و تصمیم گیری به جای 
آنها را با اعمال نظر شــخصی ندارد. برخی دیگر از اصولگرایان هم مدعی 
شــده اند اگر مجلس دیگر در رأس امور نیســت مقصرش رئیس مجلس 
اســت! احمدی بیغش گفته کــه رئیس محوربودن مجلس های گذشــته 
باعث ضعف این مجالس شد؛ زیرا وقتی فقط یک نفر برای تمام نماینده ها 
تصمیم گرفت، خودبه خود وارد لابی با دولت ها می شود و قطعا سازمان ها 
و نهادهای دیگر هم از این لابی ها استفاده می کنند و مجلس قدرت نظارت 
خود را از دســت می دهد. او مدعی شده که در دوره های گذشته، حتی اگر 
تعدادی نماینده هم قصد اســتیضاح یا سؤال یا تحقیق و تفحص داشتند، 
قدرت رئیس مجلس، مانع به نتیجه رسیدن سؤال نمایندگان می شد. به نظر 
می رســد که آنها به نتیجه نرسیدن تحقیق و تفحص ها در دوره های گذشته 
را از چشــم رئیس مجلس می بینند و حالا نگران اند کــه این اتفاق دوباره 
تکرار شود. بعید نیست که مجلس اصولگرای یازدهم طرح چندین سؤال و 

استیضاح را در سال آخر دولت روحانی در چنته خود ریخته باشد.

برخی نمایندگان درحالی در سودای کاهش اختیارات رئیس مجلس اند 
که از ســویی دیگــر قالیباف با قــدرت هرچه تمام تر در حال کنارگذاشــتن 
رقباســت تا جای محکمی برای خود در صندلی ریاست مجلس مهیا کند. 
او این روزها  برای جلب آرای منتخبان برای کســب کرسی ریاست مجلس 
یازدهم به سفرهای استانی هم می رود؛ اتفاقی که به گفته مهدی چمران از 
نزدیکان او به هیچ عنوان غیر قانونی نیست. او گفته است: «این کار غیرقانونی 
نیست و برای تسهیل در شکل گیری مجلس یازدهم است. در گذشته چنین 
سفرهایی  نبوده، ولی حالا انجام می شود و ممکن است در آینده تکرار نشود. 
یک منتخب مجلس تشخیص داده به استان ها سفر کند. ضمن اینکه از کجا 
معلوم که قالیباف برای ریاســت یا اهداف دیگر به استان ها می رود؟ البته 
رایزنی ها و دید و بازدیدهایی که در روزهای بعد از انتخابات صورت گرفته و 
هنوز هم ادامه دارد، در جهت گیری و شناخت نمایندگان از هم و همچنین 
انتخاب گزینه ریاست مجلس مفید اســت و باعث می شود وقت مجلس 

برای این امور گرفته نشود».
طبق آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در ماده ۲۰ خود وظایف و 
اختیارات رئیس مجلس را این گونه تعریف می کند: «اداره جلسات مجلس 
به شــرح مواد این آیین نامه»، «اداره تمامی امور اداری، مالی، استخدامی و 
سازمانی»، «امضای تمامی احکام استخدامی براساس آیین نامه استخدامی 
کارکنان مجلس و سایر قوانین و مقررات»،  «امضای تمامی نامه های مربوط 
بــه امور قانون گــذاری و پارلمانی مجلس»، «حضــور در نهادهای قانونی 
که رئیــس مجلس عضو آنها اســت»،  «ارائه گزارش کامــل از تصمیم ها 
و اقدام هــای هیئت رئیســه درباره مســائل مختلف مربــوط به مجلس و 
واحدهای تابعه آن هر ســه ماه یک بار به نمایندگان» و «سایر موارد مذکور 
در قانون اساســی و دیگر مقررات». همچنین «هرگاه نمایندگان به کیفیت 
اداره جلســات یا ســایر امور مجلس و نحوه ایفای وظایف رئیس یا ســایر 
اعضای هیئت رئیسه معترض باشند،  می توانند در تقاضای کتبی با امضای 
حداقل ۲۵ نفر یا به  درخواســت کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس 
از هیئت رئیســه، تشــکیل هیئت  رســیدگی به اعتراضات، مرکب از رؤسای 
کمیسیون های تخصصی و هیئت رئیسه و اعضای کمیسیون تدوین آیین نامه 

داخلی مجلس را درخواست نمایند».

رونمایی از دومین برنامه اصولگرایان برای قالیباف

دست  بسته در پارلمان

اما هدف دولت از به ویژه این  تقریبا ادامه از صفحه5 کــه  مصوبــه جدیــد 
هم زمان و در راستای بودجه سال ۱۳۹۹ صادر شده، 
آن است که اولا وفق قانون بودجه دولت برای تأمین 
کسری بودجه رو به آینده فروشی آورده و قرار است 
حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان سهام دولتی در بورس 
عرضه شــود؛ بنابراین دولت باید تا می تواند این بازار 
را بــه طرق مختلف داغ نگه دارد تا ســیل تقاضای 
نقدینگی روانه بورس شــود. با ایــن توصیف هرچه 
شــاخص بورس و تب خرید بــالا رود، دولت تعداد 
ســهم کمتــری را به قیمــت موردنظــرش خواهد 
فروخت و بعد هــم خواهد گفت منافــع ملی را با 
حداقل واگــذاری تأمین کرده اســت.نتیجه اینکه تا 

روزی کــه دولت منابع مالی انتظاری را تأمین نکرده 
کوشش خواهد کرد بازار به همین شکل باقی بماند. 
هدف دوم و اصــرار به این گونه تجدیــد ارزیابی ها، 
بالابردن قیمت تمام شــده کالاها و خدمات دولتی – 
عمومی است. غافل از اینکه وزارت امور اقتصادی و 
دارایــی همه کشــورهای جهان عملا بــا نظارت بر 
هزینه هــای بنگاه ها و عدم پذیــرش برخی هزینه ها 
اجازه تخصیص این هزینه ها را به قیمت تمام شــده 
کالاهــا و خدمات نمی دهند، زیرا قرار نیســت هزینه 
ریخت وپاش و بی تدبیری مدیــران بنگاه ها از طریق 
مالیات به مردم و مصرف کنندگان تحمیل شــود والا 
هر شــخصی با معلومات ابتدایی می داند که تجدید 
ارزیابی دارایی های ثابت که مورد استفاده شرکت ها 

پشت پرده سودهاى بورس
قرار دارند، دارای مختصات و مؤلفه های درآمدی یا 
عایدی ســهم نبوده، بنابراین اگر این دارایی ها قبل از 
ارزیابــی درآمدزا نبوده اند چگونه قرار اســت بعد از 
ارزیابی درآمدزا شــوند؟! پاســخ خواهند داد ارزش 
ســهام بالا می رود درحالی که بر اســاس گفته های 
دوســتان در بالا و توضیحات خــود مدیران بورس، 
اساسا این موضوع ارتباطی به قیمت سهام نداشته و 
در بســیاری از موارد اتفاقا برعکس قیمت ســهم را 
متزلزل می کند، ولی بازار و هیاهوی ســهم بازان در 
پساسیاست های آشکار و پنهان دولت و هموارسازی 
همه راه ها و کوره راه ها برای ورود نقدینگی سه هزار 
و ۲۰۰ هــزار میلیاردتومانی به سمت وســوی بورس 
«صرفا در جهت کنترل بازار ارز و ســکه» است زیرا 
مردم که روزانه شــاهد کاهــش فوق العاده قدرت 
خرید خود هســتند، درصدد برمی آینــد دارایی های 
پولی خود را به دارایی های غیرپولی تبدیل کنند که با 
ایجاد جو روانی علیه خریدوفروش ارز و ســکه هیچ 
مفری مگــر ورود به بورس را بــاز نمی بینند. کار به 
جایی رســیده که شعار تأمین مالی هم منسوخ شده 
اســت، زیرا به  قول آقای دکتر عبده تبریزی، از مدیران 
و اعضای ســابق شــورای بورس، «کدام آدم عاقلی 
می تواند در بازار ســرمایه با نرخ بازدهی ســه رقمی 
تأمیــن مالی کند»، جز آنکه همه تولیدکنندگان همه 
منابع خود را بفروشند و به جرگه سهم بازان بپیوندند 
تا کشوری که خود تولیدکننده محصولات کشاورزی 
و میوه بوده ناچار باشــد علاوه بر گندم و برنج و دام، 
میــوه خود را نیــز وارد کنــد. آقای دکتــر علی اکبر 
عرب مــازار، رئیــس اســبق ســازمان مالیاتــی و از 
اقتصاددانــان مطلــع اعــلام کــرده «در حال حاضر 
شرکتی در بورس وجود دارد که شش ماه تعطیل و 
به قیمت ۲۰ میلیارد تومان فروخته شــد درحالی که 
ارزش آن طی این مدت به ســه  هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان رســیده یا شــرکت دیگری وجود دارد که سه 
ســال اســت طبــق حسابرســی های صورت گرفته 
مشــمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت است و ورشکسته 
اعلام شده درحالی که سهام آن از ۶۰ تومان به شش 
هزار هزار تومان رسیده است». جالب اینکه در همه 
بورس های جهان، معیار ارزش ســهم نسبت عایدی 
به قیمت « P/E» اســت، اما در روش تجدید ارزیابی 
بــرای توجیــه بازارگردانی و ســهم بازی، عده  ای به 

نسبت « P/B»؛ یعنی نسبت قیمت بازار هر سهم به 
قیمت دفتری هر ســهم روی آورده اند. تو گویی که 
خریداران سهم قرار اســت دارایی شرکت را بخرند. 
سهم یک دارایی مشاع است و اساسا سهام داران یک 
شرکت نمی توانند ادعای دارایی آن را داشته باشند، 
زیرا دارایی متعلق به شــرکت و مشــاع اما ســهم 
متعلق به سهام داران است و قیمت دارایی ها صرفا 
در موقــع انحلال و فروش شــرکت مورد توجه قرار 
می گیــرد. نکته حائز اهمیت آنکه اساســا بورس ها 
به عنوان آینه اقتصاد کشورها عمل می کنند و درواقع 
با شــاخص بورس می توان رفتار اقتصادی بنگاه ها و 
کلان اقتصــاد کشــور را تعریف و تبییــن کرد. حال 
نگاهی به شاخص بورس در سه سال گذشته با رشد 
اقتصــادی منفی ۷ و منفــی ۹ بیندازید. احتمالا باید 
آینه شکسته باشــد تا نتواند چهره واقعی اقتصاد را 
نشــان دهد، زیرا مختصات واقعــی اقتصاد ایران در 
ســال ۱۳۹۹ حداقل شــامل ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
کسری بودجه، ۱۸۰ هزار میلیارد تومان کسری منابع 
بانک های در حال ادغام، عدم دستیابی به حدود ۹۰ 
هــزار میلیارد تومان درآمدهــای مالیاتی بودجه ای، 
فقــدان درآمدهای ارزی پیش بینی شــده حداقل ۱۲ 
میلیارد دلار، بدهی ۲۰۰ هــزار میلیاردتومانی دولت 
به تأمیــن اجتماعی، بدهی دولت بــه بانک مرکزی 
۳۵۰ هــزار میلیــارد تومــان و بدهــی دولــت بــه 
پیمانکاران حدود ۲۲۰ هزار میلیارد تومان اســت که 
هیچ راهی مگر انتقال سهام دولتی در بورس را باقی 
نگذاشــته و مصوبه اخیرالذکر هیئت وزیران درباره 
انتقــال مــازاد تجدیــد ارزیابی به افزایش ســرمایه 
خواهد بود. شــاید هم بتوان تســریع در حذف چهار 
صفــر از پول ملــی را در مقطع فعلــی بی ارتباط با 
شــاخص ندانســت، زیــرا ویــروس کرونــا در همه 
بورس های جهان رســوخ کرده و چنانچه واکســن 
مناسبی برای آن یافت نشــود، بدون شک تلفات آن 
ســاختار سیاست و اقتصاد کشور را برهم خواهد زد. 
شــما یک لحظه فکر کنید ۶۰ درصــد دارندگان ۵۰ 
میلیون نفری ســهام عدالت بخواهند سهام خود را 
برای تأمین معیشــت و رهینه اجاره مســکن عرضه 
کنند. حداقل بایــد نقدینگی بازار حــدود ۴۵۰ هزار 
میلیارد تومان بابت این موضوع تخصیص داده شود. 

از کجا و چگونه؟ 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فرزند فریدون به 
شماره شناسنامه ۴۱۱۴ صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته مامائی 

صادره از واحد دانشگاهی آزاد ورامین _ پیشوا با شماره ۱۶۰۴۳ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین _ پیشوا به 
نشانی ورامین, پیشوا, شهرک نقش جهان ارسال نماید

پروانه اشتغال به کار مهندسی اینجانب 
 با کدملی ۱۴۶۶۱۲۹۲۰۴ 

پایه یک برق  به شماره عضویت ۴۹۷۰۷_۰_۵_۱۰  
و شماره پروانه اشتغال ۰۳۹۰۶_۵۰۰_۱۰_۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو 405 رنگ 
نوک مدادی روغنی مدل ۱۳۸۴ 

به شماره موتور 12484133173 
و شماره شاسی 16221586  مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
سند کمپانی خودرو 

 رنگ مشکی روغنی مدل ۲۰۱۲ 
 G4FCCH226765 به شماره موتور

 KNAFU6116C5605122 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آقای  فرزند قنبر مجهول المکان همسر شما برابر دادنامه 
شماره ۹۸۰۹۹۷۰۲۰۰۶۰۱۶۳۴ شعبه ۲۳۶ دادگاه خانواده مجتمع قضایی 

خانواده یک تهران با ارائه مدارک لازم تقاضای ثبت طلاق نموده است لذا لازم 
است ظرف مدت یک هفته پس از انتشار آگهی در این دفتر خانه به آدرس 

شهرک غرب، بلوار دادمان ، روبروی سه راه درختی، پلاک ۸۸، طبقه ۵ حاضر 
شوید در غیر این صورت طبق مقررات اقدام به ثبت خواهد شد و اعتراض 

بعدی مسموع نخواهد شد.
–

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
SHARGHLINE
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